
 

 

DENNÍ VĚŠTEC 1 

 

 

ŠKOLNÍ VÝTISK STŘEDA 17. 8. KOUZELNÉHO ROKU 2016

 

Slovo Albuse 

Brumbála 

 

„Mládí nemůže 

vědět, jak 

přemýšlí stáří, ani 

jak se cítí. Ale 

staří lidé se 

proviní, jestliže 

zapomenou, jaké to je, být mladý…“ 

 

Předpověď rosničky Boženky 
 

Počasí se bude 

asi stabilizovat. 

Nemohu 

s určitostí tvrdit, 

že bude líp nebo 

hůř než bylo 

včera, takže to 

asi bude na Vás, 

abyste se rozhlédli, analyzovali a 

dedukovali. Takže už jste připraveni? 

Slyšíte bubnovat dešťové kapky na stan? 

Jestli jo, tak to je blbý a musím konstatovat, 

že fakt prší. Nic si z toho nedělejte, 

navlíkněte si pláštěnku a hajdy něco dělat. 

Pokud kapky neslyšíte, platí předchozí, jen 

vynechte tu pláštěnku   

Slunce dnes vyšlo v 5:47 (že se mu chce 

takhle vstávat, co?) a zapadne v 20:07 

hodin. 

 Zdraví Vaše meteoroložka Božka 

Bradavice , co je více? 
Dnes něco o Mrzimoru – slyšela jsem, že 

prý jsou to hlupáci… 

 

 
 

Gratuluji! Jsem prefekt Jenda Chlad a s 

potěšením tě vítám v Mrzimorské koleji. Ve 

znaku máme jezevce, zvíře, které lidé často 

podceňují, protože je klidné a tiché, pokud 

na ně nikdo neútočí. Jakmile je však 

vyprovokováno, dokáže bojovat s tvory 

mnohem většími, než je samo, například s 

vlky. Naše erbovní barva je žlutá a 

společenskou místnost máme v prvním 

podzemním patře, v téže chodbě jako 

kuchyně. 

 Je tu několik věcí, které by měl každý o 

mrzimorské koleji vědět. V první řadě se 

pojďme vypořádat s věčným mýtem, jenž o 

ní koluje, a to sice, že Mrzimorští jsou ze 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 2 

 

všech nejméně chytří. CHYBA. Mrzimor je 

ale zcela jistě tou nejméně vychloubačnou 

kolejí, a vzešlo z ní stejné množství 

skvělých čarodějek a kouzelníků, jako z 

kterékoli jiné. Chceš důkaz? Najdi si něco o 

Groganu Stumpovi, jednom z 

nejproslulejších ministrů kouzel všech dob. 

Byl z Mrzimoru – stejně jako další úspěšní 

ministři Artemesia Lufkinová a Dugald 

McPhail.  

 
Zakladatelkou mrzimorské koleje je Helga 

z Mrzimoru. Tato dobrosrdečná žena se 

narodila v 10. století na území širokého 

údolí ve Walesu. Helga se přátelila s 

Rowenou z Havraspáru ale na rozdíl od 

ostatních zakladatelů školy, Helga nedbala 

na ctnosti jako odvaha, inteligence a na 

místo toho ve své koleji ráda vítala obyčejné 

studenty, kterým pak s chutí předávala své 

znalosti.  

 

Málo kdo ví, že v dobách založení Bradavic 

vynikala Mrzimorská kolej v oblasti 

kuchyňských kouzel, aby ne, když Helga 

byla vášnivou kuchařkou a mnohé její 

recepty jsou používány v Bradavicích 

dodnes. Ona byla také tou, která zařídila, že 

kuchyňskou činnost budou vykonávat v 

Bradavicích skřítci. 

 

Duch naší koleje je ten ze všech 

nejpřívětivější – Tlustý mnich. Poznáš ho 

velice snadno: je korpulentní a nosí 

řeholnické roucho. Velmi rád ti pomůže, 

když se ztratíš, nebo se dostaneš do 

jakýchkoliv jiných potíží. 

A ještě jednou – gratuluji, stal ses členem té 

nejpřátelštější, nejslušnější a 

nejhouževnatější koleje ze všech. 

 

 
Rozhovor s Alastorem Moodym 

ředitelem mrzimorské koleje a 

profesorem bystrozraku 
Naše reportérka Danuše Zvědavá se 

s  profesorem sešla v jeho  učebně 

v suterénu hradu a položila mu pár  

otázek. 

 

Pane profesore, co jste dělal před tím, než 

jste se stal bradavickým profesorem? 

Vystřídal jsem velkou spoustu zaměstnání, 

ale takovým nejzajímavějším byly celé dva 

měsíce v cirkuse. Moje číslo spočívalo v 

tom, že jsem se snažil vsoukat do krabice o 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 3 

 

rozměrech 30x31x32 cm. Po dvou měsících 

ústrků, nepohodlí a přemýšlení jsem 

usoudil, že bych mohl své znalosti i 

dovednosti využít jinak. Vylezl jsem tedy z 

krabice a rozhodl se jít učit. 

 

Představte nám v krátkosti Váš 

předmět? Myslím, že se zde vyučuje  

poměrně krátce… 

Já osobně musím říct, že v dnešní době se 

plno mladých studentů neumí pozorně 

rozhlížet kolem sebe a uniká jim plno 

zajímavých momentů. Proto jsme se 

Brumbálem rozhodli, že tento předmět 

zařadíme do osnov. Na akademii v 

Krásnohůlkách tento předmět již dva roky 

vyučují a mají velmi dobré ohlasy. 

 

Jak hodnotíte letošní prváky? 

Letošní prváky? Až na jejich spotřebu jídla 

v jídelně v celku kladně. Jsou tu moc 

šikovní studenti a těm kterým něco chybí v 

šikovnosti bez větších problémů dohání pílí. 

 

Jak se Vám daří skloubit náročnou práci 

s rodinným životem? 
Nedaří. Vlastně už jsem snahy vzdal a 

zaměřil se opravdu jen na profesní dráhu.  

 

Kdo si myslíte že se stane vítězem 

dnešního utkání ve famfrpálu? 

To je těžké říci, v posledních letech byly 

síly jednotlivých týmů v celku vyrovnané a 

většinou záleželo na rozpoložení daného 

týmu v den zápasu. Myslím si tedy, že na 

výhru májí šanci všechny týmy, ale kdo to 

bude letošní rok si netroufám tipovat. 

Rozhodně nezastírám, že fandím své koleji. 

 

Za rozhovor děkuje Danuše Zvědavá 

 

 

 

Magie podle hodiny narození 

 
06.00 – 07.59 

hodin – 

Citlivost 
Jestli jste se 

narodili mezi 

šestou a osmou 

hodinou, 

míváte zřejmě 

dobrý odhad na lidi. Řídíte se především 

svými pocity, někdy věci příliš 

dramatizujete. Občas byste se měli pořádně 

uvolnit. 

 

Hagridův domácí mazlíček 

 

Salamandr  
Drobná ještěrka žijící v ohni a živící se 

plameny. Je jasně bílý, ale podle teploty  

ohně i modrý nebo rudý. Mimo oheň přežijí 

asi 6 hodin, jsou-li pravidelně krmeni  

pepřem, zůstávají však na živu pouze tak 

dlouho, dokud hoří oheň, ze kterého  

vzešli. Jeho krev má skvělé léčebné a 

rekonvalescenční účinky.  

 



 

 

DENNÍ VĚŠTEC 4 

 

 

OMP (oslavy mejdany pařby) aneb 

pártyinformace  Ziny Všudybylové 

Nebudete tomu asi věřit, ale zase slavíme. 

My z toho slavení snad nevyjdem. Co na to 

řeknou naše játra a zuby? Nedá se nic dělat 

oslavit se to musí  a s opravou našich těl 

nám snad pomůže naše milá kouzelnická 

léčitelka a zároveň dnešní oslavenkyně 

Poppy. Jí a také Petře Bendové z 

Nebelvíru přejeme vše nejlepší a hodně 

vyhraných kouzelnických soubojů. 

 

Co vás zajímá – aneb co prosáklo ze 

sborovny 
Tak jakpak jste se dnes vyspali?  Nemáte po 

včerejšku hnědý trenky? No musím přiznat, 

že dnes to taky nebude úplně odpočinkový 

den. Doufám, že už umíte famfrpál i 

poslepu a nebojíte se ani sklepení a temných 

chodbách v Gringottově bance. A taky by to 

chtělo trochu přidat v kouzelnických 

soubojích. Kouzla první úrovně jsou pro 

mudly…. 

 

Bylinkář madam Poppy – 2 lekce 

 

Hroznice neviditelná (mudlovsky pepř) 

Zahradní rostlina. Hroznice neviditelná je 

skutečně neviditelná. Plodí malé plody, 

které jsou jak člověku, tak zvířeti vysoce 

nebezpečné. Mudlové často narážejí na tuto 

rostlinu a proto musí ministerstvo kouzel 

často zasahovat. 

 

 
 

Lidožravka horská (mudlovsky 

majoránka) 

Horská rostlina. Lidožravka je vysoká 

rostlina, která k naší smůle pojídá mudly i 

kouzelníky. Rostlina má velká ústa a ostré 

zoubky. Když někoho pozře, tak tímto 

způsobem: zakousne se, rozžvýká nás, 

spolkne nás, "jedeme" dolů ke kořenům, 

tam nás stráví a vypudí nás do hlíny v 

podzemí - a má do dalšího života kvalitní 

humus. 

 

 Z příštího čísla 
Rozhovor s profesorem Remusem Lupinem 

nejen o vlkodlacích 

Bylinkář madam Poppy 


